1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表

任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任

何責任。

於二零二零年五月二十五日舉行之

二零一九年度股東大會、

二零二零年第二次 A 股類別股東會及

二零二零年第二次 H 股類別股東會

投票表決結果

麗珠醫藥集團股份有限公司Livzon Pharmaceutical Group Inc.*（「本公司」）董事會（「董事會」）茲

宣佈，本公司已於二零二零年五月二十五日在中國廣東省珠海市金灣區創業北路38號總部大樓三樓會

議室舉行二零一九年度股東大會（「年度股東大會」）、二零二零年第二次A股類別股東會（「A股類

別股東會」）及二零二零年第二次H股類別股東會（「H股類別股東會」）（統稱「大會」），所有列

載於召開大會的通知內擬提呈會上之決議案已獲本公司股東以投票方式表決通過。

關於在大會上審議的議案詳細內容，已載於本公司日期為二零二零年四月二十九日的通函（「通

函」）。除另有界定者外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

於大會當日，本公司已發行股份總數為 938,071,729 股,其中 618,207,512 股為 A 股及 319,864,217 股為 H

股。健康元及其聯繫人直接或間接持有本公司 418,878,625 股（其中 255,513,953 股為 A 股及

163,364,672 股為 H 股)，相當於本公司已發行股本總數約 44.65%。根據《香港上市規則》，由於健康

元及其聯繫人被視為於議案 9 中擁有重大權益，因而該等人士被要求就年度股東大會通知所載之議案 9

在年度股東大會上放棄表決。因此，持有合共本公司 519,193,104 股（其中 362,693,559 股為 A 股及

156,499,545股為 H 股)的股東（或代理人）有權出席年度股東大會並於會上就提呈的議案 9 投票表決。

 2

就除議案 9 以外的其他於年度股東大會上提呈的議案，持有合共本公司 938,071,729 股（其中

618,207,512 股為 A 股及 319,864,217 股為 H 股）的股東（或代理人）有權出席年度股東大會並於會上

就提呈的決議案投票表決；及持有合共 618,207,512 股 A 股的股東（或代理人）及持有合共

319,864,217 股 H 股的股東（或代理人）分別有權出席 A 股類別股東會及 H 股類別股東會並於會上就提

呈的決議案投票表決。

除以上所披露者外，據董事所深知、所掌握信息和確信以及作出一切合理查詢後確認，概無

任何股東就大會上提呈的決議案投票需受任何限制，亦無股東於通函中表明彼等打算

在大會上投票反對任何決議案或就任何決議案放棄投票。

出席大會情況

(I) 出席年度股東大會情況：

出席年度股東大會的股東及代理人情況如下：

股東及代理人人數  74

其中： A股股東及代理人人數 73

             H股股東及代理人人數  1

有表決權的股份總數（股） 503,608,402

其中： A股股東及代理人所持本公司有表決權的A股股份總數（股） 274,874,078

             H股股東及代理人所持本公司有表決權的H股股份總數（股） 228,734,324

佔本公司股份總數的比例 (%)  53.6976%

其中： A股股東及代理人所持本公司有表決權的股份總數佔本公司股份總數比例(%)  29.3087%

             H股股東及代理人所持本公司有表決權的股份總數佔本公司股份總數比例(%)  24.3890%

(II) 出席A股類別股東會情況：

出席A股類別股東會的A股股東及代理人情況如下：

A股股東及代理人人數 73

有表決權的A股股份總數（股） 274,874,078

A股股東及代理人所持本公司有表決權的股份總數佔本公司A股股份總數比例 (%) 44.4783%

(III)出席H股類別股東會情況：

出席H股類別股東會的H股股東及代理人情況如下：

H股股東及代理人人數 1

有表決權的H股股份總數（股） 228,734,324

H股股東及代理人所持本公司有表決權的股份總數佔本公司H股股份總數比例 (%) 71.5098%

 3

於大會提呈的決議案的投票表決結果

(1) 於年度股東大會投票表決結果如下：

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

普通決議案

1

審議並批准本公

司二零一九年度

董 事 會 工 作 報

告。

總計 503,608,402 501,832,809 99.6474% 2,000 0.0004% 1,773,593 0.3522%

A 股 274,874,078 274,650,085 99.9185% 2,000 0.0007% 221,993 0.0808%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

2

審議並批准本公

司二零一九年度

監 事 會 工 作 報

告。

總計 503,608,402 501,832,809 99.6474% 2,000 0.0004% 1,773,593 0.3522%

A 股 274,874,078 274,650,085 99.9185% 2,000 0.0007% 221,993 0.0808%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

3

審議並批准本公

司二零一九年度

財務決算報告。

總計 503,608,402 501,832,809 99.6474% 2,000 0.0004% 1,773,593 0.3522%

A 股 274,874,078 274,650,085 99.9185% 2,000 0.0007% 221,993 0.0808%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

4

審議並批准麗珠

醫藥集團股份有

限公司二零一九

年年度報告。

總計 503,608,402 501,832,809 99.6474% 2,000 0.0004% 1,773,593 0.3522%

A 股 274,874,078 274,650,085 99.9185% 2,000 0.0007% 221,993 0.0808%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

5

審議並批准續聘

致同會計師事務

所（特殊普通合

夥）為本公司二

零二零年度審計

師 及 釐 定 其 酬

金。

總計 503,608,402 495,338,391 98.3578% 6,095,653 1.2104% 2,174,358 0.4318%

A 股 274,874,078 273,349,211 99.4452% 902,109 0.3282% 622,758 0.2266%

H 股 228,734,324 221,989,180 97.0511% 5,193,544 2.2706% 1,551,600 0.6783%

 4

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

6

審議並批准變更

部分募集資金投

資項目及調整投

資計劃並將部分

募集資金永久補

充流動資金。

總計 503,608,402  502,054,802  99.6915% 2,000  0.0004% 1,551,600  0.3081%

A 股 274,874,078  274,872,078  99.9993% 2,000  0.0007% 0  0.0000%

H 股 228,734,324  227,182,724  99.3217% 0  0.0000% 1,551,600  0.6783%

由於上述所有普通決議案均獲出席年度股東大會的股東 ( 包括代理人 ) 所持有效表決權的二分之一以上同意，故上述所有普通決

議案獲通過為本公司普通決議案。

特別決議案

7

審議並批准本公

司二零一九年度

利潤分配預案。

總計 503,608,402 502,054,802 99.6915% 2,000 0.0004% 1,551,600 0.3081%

A 股 274,874,078 274,872,078 99.9993% 2,000 0.0007% 0 0.0000%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

8

審議並批准本公

司授信融資暨為

下屬附屬公司提

供融資擔保。

總計 503,608,402 502,054,802 99.6915% 2,000 0.0004% 1,551,600 0.3081%

A 股 274,874,078 274,872,078 99.9993% 2,000 0.0007% 0 0.0000%

H 股 228,734,324 227,182,724 99.3217% 0 0.0000% 1,551,600 0.6783%

9

審議並批准本公

司為控股附屬公

司麗珠單抗提供

融資擔保。

總計 120,710,606 119,157,006 98.7130% 2,000 0.0017% 1,551,600 1.2854%

A 股 36,666,454 36,664,454 99.9945% 2,000 0.0055% 0 0.0000%

H 股 84,044,152 82,492,552 98.1538% 0 0.0000% 1,551,600 1.8462%

10

審議並批准提請

股東大會給予董

事會股份發行一

般授權事宜。

總計 503,608,402 442,393,078 87.8447% 59,663,724 11.8472% 1,551,600 0.3081%

A 股 274,874,078 261,817,009 95.2498% 13,057,069 4.7502% 0 0.0000%

H 股 228,734,324 180,576,069 78.9458% 46,606,655 20.3759% 1,551,600 0.6783%

 5

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

11 審議及批准延續回購部分社會公眾股份方案：

(A) 回購股份的

目的；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

(B) 回購股份的

價格區間；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

(C) 回購股份的

種類、數量和比

例；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

(D) 回購股份的

資金總額以及資

金來源；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

(E) 回購股份的

期限；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

 6

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

(F) 回購股份決

議的有效期；

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

(G) 對董事會辦

理本次回購股份

事 宜 的 具 體 授

權。

總計 503,608,402 501,696,731 99.6204% 332,271 0.0660% 1,579,400 0.3136%

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

H 股 228,734,324 226,993,424 99.2389% 189,300 0.0828% 1,551,600 0.6783%

由於上述所有特別決議案均獲出席年度股東大會的股東 ( 包括代理人 ) 所持有效表決權的三分之二以上同意，故上述所有特別決

議案獲通過為本公司特別決議案。

 7

 (2) 於 A 股類別股東會投票表決結果如下：

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

特別決議案

1 審議及批准延續回購部分社會公眾股份方案：

(A) 回購股份的

目的；
A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(B) 回購股份的

價格區間；
A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(C) 回購股份的

種類、數量和比

例；

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(D) 回購股份的

資金總額以及資

金來源；

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(E) 回購股份的

期限；
A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(F) 回購股份決

議的有效期；
A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

(G) 對董事會辦

理本次回購股份

事 宜 的 具 體 授

權。

A 股 274,874,078 274,703,307 99.9379% 142,971 0.0520% 27,800 0.0101%

由於上述所有決議案均獲出席 A股類別股東會的 A 股股東 ( 包括代理人 ) 所持有效表決權的三分之二以上同意，故上述所有決議案於

A股類別股東會上獲通過為本公司特別決議案。

 8

(3) 於 H 股類別股東會投票表決結果如下：

序號 審議議案 股份類別

出席會議股東

所持有表決權

的股份總數

同意 反對 棄權

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

股數

佔出席會議股

東所持有表決

權股份總數的

概約百分比
(%)

特別決議案

1 審議及批准延續回購部分社會公眾股份方案：

(A) 回購股份的

目的；
H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(B) 回購股份的

價格區間；
H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(C) 回購股份的

種類、數量和比

例；

H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(D) 回購股份的

資金總額以及資

金來源；

H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(E) 回購股份的

期限；
H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(F) 回購股份決

議的有效期；
H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

(G) 對董事會辦

理本次回購股份

事 宜 的 具 體 授

權。

H 股 228,734,324  226,993,424  99.2389% 189,300  0.0828% 1,551,600  0.6783%

由於上述所有決議案均獲出席 H股類別股東會的 H 股股東 ( 包括代理人 ) 所持有效表決權的三分之二以上同意，故上述所有決議案於

H股類別股東會上獲通過為本公司特別決議案。

 9

本公司聘任的致同會計師事務所(特殊普通合夥)，於大會上擔任點票監察員。本公司的中國法律顧問廣

東德賽律師事務所、兩名股東代表及一名監事代表共同擔任大會投票表決的監票人。

律師出具的法律意見

大會經廣東德賽律師事務所所委派律師現場見證，並出具《廣東德賽律師事務所關於麗珠醫藥集團股份

有限公司二零一九年度股東大會、二零二零年第二次 A 股類別股東會及二零二零年第二次 H 股類別股東

會的法律意見書》，認為：「公司本次大會的召集、召開程序符合法律、法規及《公司章程》的規定，

出席大會的人員資格、召集人資格及大會的表決程序合法有效，本次大會對議案的表決結果合法有

效」。

特別提示

大會沒有出現否決議案的情形，且未涉及變更前次股東大會決議。

現金股息

大會上已通過以本公司 2019 年末總股本 934,762,675 股為基數，向本公司全體股東每 10股派發現金股利

11.50 元（含稅），共計派發 1,074,977,076.25 元（含稅），本次不送紅股，不進行資本公積轉增股本。

若在分配方案實施前，本公司總股本由於增發新股、股權激勵行權、股份回購等原因發生變動的，將按

照「現金分紅總額固定不變」的原則調整分配比例。

現金股息將派發予於二零二零年六月五日（星期五）名列本公司股東名冊之股東。上述建議派發的現金

股息均以人民幣計值，以人民幣向本公司 A 股股東發放，以港幣向 H 股股東發放，以港幣發放的股息計

算匯率以年度股東大會召開日（二零二零年五月二十五日（星期一））中國人民銀行公佈的人民幣兌港

元中間價為準，即 1.00 元港幣兌 0.91809 元人民幣。按大會當日本公司已發行股份總數（938,071,729

股）減去截至大會當日止累計回購 A 股總數（3,395,980 股）後的股份總數（934,675,749 股）計算，每

股股息約為人民幣 1.15011 元（最終的每股股息將以實施二零一九年度利潤分配預案所確定的股權登記

日當天有權享有現金股息的總股數為基數進行計算）。據此，本公司每股 H 股現金股息約為港幣

1.25272 元（含稅）。現金股息支票將於二零二零年六月二十九日（星期一）或之前以普通郵遞方式寄

予有權收取的 H 股股東，郵誤風險概由彼等承擔。

 10

釐定 H 股股東收取擬派現金股息資格的記錄日期將為二零二零年六月五日（星期五）。為符合資格收取

擬派現金股息，尚未登記的 H 股股東務請於二零二零年六月五日（星期五）下午四時三十分前將過戶文

件連同有關股票證書送達本公司 H 股過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號

合和中心 54 樓，以辦理過戶登記手續。

根據自 2008 年 1 月 1 日起生效實施的《中華人民共和國企業所得稅法》及《中華人民共和國企業所得稅

法實施條例》以及國家稅務總局於 2008 年 11 月 6 日發布的《關於中國居民企業向境外 H 股非居民企業

股東派發股息代扣代繳企業所得稅有關問題的通知》（國稅函[2008]897 號），本公司向名列於公司 H

股股東名冊上的非居民企業股東派發股息時，有義務代扣代繳企業所得稅，稅率為 10%。任何以非個人

股東名義，包括以香港中央結算（代理人）有限公司，其他代理人或受託人，或其他組織及團體名義登

記的 H 股股份皆被視為非居民企業股東所持的股份，其應得之股息將被扣除企業所得稅。非居民企業股

東在獲得股息之後，可以根據稅收協議（安排）等相關稅法規定申請辦理退稅（如有）。

根據財政部、國家稅務總局於 1994 年 5 月 13 日發布的《關於個人所得稅若干政策問題的通知》（財稅

字[1994]020 號）的規定，外籍個人從外商投資企業取得的股息、紅利所得，暫免徵收個人所得稅。因

本公司屬於外商投資企業，在派付股息時，本公司對名列於公司 H 股股東名冊上的外籍個人股東將不代

扣代繳中國個人所得稅。

根據《財政部、國家稅務總局、證監會關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》

（財稅[2016]127 號）的規定，(i)對內地個人投資者通過深港通投資香港聯交所上市 H 股取得的股息紅

利，本公司應向中國證券登記結算有限責任公司（「中國結算」）提出申請，由中國結算向本公司提供

內地個人投資者名冊，本公司按照 20%的稅率代扣個人所得稅。對內地證券投資基金通過深港通投資香

港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，按照上述規定計征個人所得稅；(ii)對內地企業投資者通過深港

通投資香港聯交所上市股票取得的股息紅利所得，計入其收入總額，依法計征企業所得稅。其中，內地

居民企業連續持有 H 股滿 12 個月取得的股息紅利所得，依法免征企業所得稅。本公司應向中國結算提

出申請，由中國結算向本公司提供內地企業投資者名冊，本公司對內地企業投資者不代扣股息紅利所得

稅款，應納稅款由企業自行申報繳納。

 11

A 股股東的現金股息之股權登記日、派發辦法和時間另行於深圳證券交易所網站公告。

承董事會命

麗珠醫藥集團股份有限公司

Livzon Pharmaceutical Group Inc.*

公司秘書

楊亮

中國，珠海

二零二零年五月二十五日

於本公告日期，本公司的執行董事為唐陽剛先生(總裁)及徐國祥先生(副董事長及副總裁); 本公司的非執行董事
為朱保國先生(董事長)、陶德勝先生(副董事長)及邱慶豐先生; 而本公司的獨立非執行董事為徐焱軍先生、鄭志
華先生、謝耘先生、田秋生先生及黃錦華先生。

* 僅供識別